diligenier iiivesiigarunl, compertum est càlhedram

luam, quaenunc apud Oritanum municipiumliabe-

lur, apud Brundusiicivilalem aniiquilus exslilisse,

poslea civitale desolala in Oritanum municipium
.esse.translatant, nunc, miserante Domino,Brundusii

est civilas restilula, volumus et praeseniispaginai
aucloritale sancimus ut eadem episcopalis cathe-

dra Brundusium referalur, eo .lenore ul Goffridus

egregius cornes nosler in Christo .filiusppllicilus
est, etc.

' CGLXX.

Urbani epislola.ad Vilqlempresbylerum [Brixien-
'sera]. —-lit Aigniialèservanda Simôriiaeis niise-
ricordiapotest impendi, si eôsklitacommendal.'

(Inlra an. 1088-1099.)
-

[GRATIAS.Décret.,G. I, qu. 5, G.2.]
Eos qui ecclesiam èmerunl , si persona talis

•fueril.quam vila commendet,videlicet ul in cano-

liiis, vel monasteriis regulâriler vivat, in sui hono-
ris officio, misericordiler condescendendo, miBj-
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. slrare cohcedimus, absque tàmeii sahclbrum cano-

num pbejudiciP.
CCLXXÏ,

Adeumdem.'—'
Filii, iel fdioeanle vel poit conîpd-

<ïernilalem\genililégitime conjungi possuiit.

{Inlra-an. 1088-1099.)'
[GRATTAS.Décret.^C; xxx, qu.-3,c. 4']

Super quibus consulit nos Cuà dileclip, hoc

vidëtur nobis ex senlenlia respondendum; ui et

baplismusait, si instante nécessitât©femina'puerum
in nomine Trinilatis baplizàverit, el quod spiritua-
liumparenlumifilii, vel filise,anle, vel post compa-
teriiitaiem genili pPssUnl'legilimeconjungi- praeter

"illam;persônam;per quam compatressuni effecti.
":':"' CCLXXH;''.-'- ''-

Ad 'eunïdem.— Uxor simulcunvviro filium aliëujus
in baptismaleiwn suscipiati

(Intra an. 1088-1099.)-
[CRATIAN.Décret,,G. xxx, qu. 4, c. 6i]

Quodaulem uxor cum marilo in baptismale simul
non debeatsusci'perepuerum, nulla aucloritale repe-
rilurprohibilum.Sedulpùritasspirilualispaternilalis
abomniiabe etinfa'miaconserveluriminunis, dignut»
esse.decernimus.ul ulrique insimul ad hoc aspi-
rare minime praisumanl.Quiavero piaculare flag].-
tium commisit., qui duabus commalribus velut

duabus sororibus nupsit, magna juxla moduiu

culpsepoenitëntiasibi debei injungi.

CCLXXHI.
Ad Lùciunif'proepositumSancliJuvenlii.—De valore

bdptismi aliorumquesacrumenlorum a criminosis
'

sacerdotibuscollalorum. -.

(Inlra an. 1088-1099.)
'' [MÂNSI,Cenci/.XX, 660.]

URBANUSepiscopus, servUs servorum Dei,dileclo

filio Lccio; praeposiloecclesiseSancti Juvenlii apud

Tieinum, salulemet apostolicambenedictionem.. l

Salvator praedixitin Evangeliocirca fineru saeculi

pseudochristos etpseudpprophelàs sùrgere,-et mul-

los sëduceré, et fidèles suos in inundo ihullas habi-

lurbs pressuras ;sëd tamen portas inferi adversus

Ecclesiam non '
praèvaliluràs.'

1Prbin' quia , ut ail

"Aposlolus(/ Cor. xi), oportet hoeresesesse, lit qui

probati sunt vianifesti fiant, op'ortet nos cum prb-

phela ex adverso ascëndërè, et mur'um oppoiiere

pro domo Israël, el cum eodemaposlolopërmullas
'

Iribulationesintrare iri regnum Dëi, unde non sunt

condignse passiones hujus tempbris ad"' futuram

gloriam quae Tevelabilur iii
'
nobis. Igitur quia

innotuislinobis quod tibi objicitur : Ulrum vëndér'e
ecclesiasliCamremSimoniacumsit? hocSimoniacum
esse patenter colligilur ex hoc .quod B; Pelrus

'aposlolus ail Simoni :'Pecunia tua lecunxsit in

perdilionem, quia exislimasli donum Dei pecunia
possideri(Act. vin). Donum quippe Dei est Spiritus
sanclus, et donumDeiest res ipsiusecclesiseoblala.
El si bene adverlis, Simon Magus, qui ficte ad
fidem accessit., pon Spirilum sanclum propler

(SI) Paschalis primus.

'ASpirilumsancluini q'uoipSfciudigmis erai(quoniani
ul scriplum est, Spiritus sanctus disciplina; è/fugiet

fictûm\Sap. i]), sed îdeo,.quantum in ipso erat,
einere'voluit, ut ex vënditiohe signbrum quseper
eumdem fiebant mulliplicatam pecuniam qu'âm
oblulerat" lucraretur. Nec aposlolus emptionem
Spiritus sancti quam bene ribverat fieri non p'o'sse,
sed ambitionem làlis quséslus;id est avariliam, quod
est idolôrum servitus, in eodem Simone exliorruit,
et maledictionis jaculo perculit.

Quisquis ilaqne res ecclesiaslicas qiisé Dei doiia

suiit, quoniàm à Deo fidèlibus et a fidelibûsDe«

dbnanlur, quaeqûeâb eodem gratis accipiunlur, et
'idèo gratis dari debent, propler sua lucra vendit
vel émit, cuin eodem Simone donum Dei pécuiiia

Bpcssïderi exislimal. Ideo qui eàsdem res non ad
hoc ad quôd instilutse surit, sed ad propria lucra,
raunere linguse, vel indebiti obsequii, velpëcunia
Iargitur vel adiplscilur, Simôniacus est, cum prin-
cipalis iritenlib Simonis fueril sola pecuhiae avari-

tia.'id est idblolalria, ut ait aposlolus Pâulus. Àlh>

qpin cur synodus Chàlcedonehsïssexcenlorùm tri-

ginta ;éniscoporum procuralorem -vel deferisbrèm

Ecclesise, vel quemquam riegulsesubjëctum, adëo

per pefcuniambrdiiiari •prohibeij;ut:inierventores

quoqiielanti scelëris arialhematizel, nisi quod cos-

dem Simoniàcps judlcet ? Quod. si prsefati milites.

Ecclesiseob hnjns scelus talilër percellunlùr, nemo

sapiensnegabit non militantes Ecclesisemullb dam-

nabiliushanc;pb causam, id est venditionis vel cm-
C ptionis, debere pércèllii •.

Sed et bëalûs pfsedecessor nosler Paschalis (51)
de cônseersilione, el de rébus quse prbveniunl ex

coiisecralibne,affirmâtquodquisquis alterum eorum

vendit, sine quo alterum habere non polest, neut-

rum npù vèriditum'dereliiiqUit.Acper hoceum qui.
rem Ecclesisevenditvel émit Simbniacumiritélligit";
in nomine vero procuratofis intelligit prsRfata1syno-
dusquêmlibel ecclesiasticarum ;rerum admiriistra-

loreni; ut ver. gr. prseposilum,ceconomum, vicedp-
minum : defensoris nomine advocatum sive caslal-

dum, el judicem: in subjeclo regulaearchipresbyte-
.runij ^rchi'diacorium, canb'nicùm, monachum,-.vel

quemlibet ecclesiaslico mancipalùm officio. Quod
ver'bSpirilum sanclum," quantumiin se est, vendat

Dvel eniat qui praeposituramvelhujusmodi-vendit vel

émit, audi Auguslinum super Joàunem -. c Oquot

proposila fecernnt !Alterum proposilum habet Car-

lliagiriePrimianus, >alterum babët Maximiànus, al-

terum habet in Mauritania Rogatus, alterum b.a-
bent in Nnmiilia illi elilli quos jam nec nominare

ïulUciinus. Circumitergo aliquis-cmerecolumbam?

•unusquisqueproposilum suûm laudat quodvendit,»
etc.

Ecce venerabilis Augustinusde praeposilurai.dis-
iraclionê agens, in nomine -columboesancli Spi-
ritus vendilionem vel émptioriem accipit, sicul cl

ounies hujus cvangclici capituli iraclalores. Peu-
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snndumvero esl qua poenamulleiitur qui jam Deoel-}
.Ecclesiaîsuaipbl'ttavendunlvelemunl, si.cumflagellis
a Dei,lemploejecti.sunt, .quiquaeDeoeranl offerenda .
vendebanlvelemebanl.Si de pfferendorumyendiiori-

,]»is velemploribus.diçlumesl : VosfecistisdomuwPa-
tris met.domumnegotiationis, et speluncamlaironum
(Joan. H,16; Marc, xi, 17), quid dicelur jam de
Ecclesiseoblalorumvendiloribus vel emploribus? Et
ne quis insanus objicial merilo hos Dpminumlam
acerbe vindicasse, quia lune illa in Dei lemplo,ec-
clesiasticaevero,res modoextra lemplum dislrahan-

,iur, ai.len.dalsuper bis Augustin»non delcrmi.nanlem
locum venditionis vel emplionis proposilorunij-sed
.lanlum indeûnile diceniem : < Circuniit, aliquis
.emere columbam? i ùnusquisque proposilum suum
laudal quod vendit, non adjiciens, in lemplo vel;|
extra lenipluni.Hsecconlra venditores vel emplores
sacrarumreruni. ... , ..,.-...

Ad hoc vero quod in epistola tua s.eguilur,id esl:
Ulrum obedire lenlan'ibus ad morieni nefas sit ? et
circa fmemejusdem epistolae hoç idem ilerum in-

.culcalur, illud beali Peiri respondemus : Obedire

.Deo oporlel magis quam hominibus(Açl. \). In quo

.exemplenotandum est hominibus inlerdum pbediri

.debere, sed magis Deo ;.hominibus quidem in bis

.quai contra fidem et religionem non sunt, quoniam
cives .JérusalemleginiusBabyloniscivibusmilitasse,
,ul sanciuni. Josephet speiosDanielis ; quorum pri-
mus sluprum dominse,sequenles vero idololairiam

perhorreiiles, rem publicam et alienigenaruni prin-

cipumstrenue gubernaverunt. El in Eyangeliohabes |

(Matlh. v), .Ciimeo qui te.angariaveriluiio inilliario,
alia.duo ainbulare debere, et reddere quae sunl.Cae-

sarlsCaisari,..et.qu3e sunl Dei .Deo. Item Hierony-
-mus.super epislola ad Philjppenses: i Si dominus

ea jtibel quaenon .sunt adversa Scripiuris sanclis,

subjicialur.domino .servus ; si vero conlraria pra>

cipil, magisobediat spiritus quam eprporis.domino,i

et infra : s Si.bonuni esl quod praeeipit iniperalor,

jubenlis. exsequere yoluntalem ; si .mahim, re-

spondere : ObedireoporlelDeo magisquam homini-

ÛUS(Act.v). »

Ad hoc vero quodsubjungilur. in eadem epislola,
id est : Ulrum sit utendum ordi'nalionibusetreli-

quis sacramenlis , a criminosis exhibilis, :ur ab
,adullcris ,: vel sanclimonialium viplaloribuS;, vel

' hujusmodi? ad hoc,.inquam, ila respondemus: Si

schisinale vel haeresi ab Ecclesia non separanlur,
eorumdemordinaliones, el reliqua sacramenta san-

cia el veneranda non negamus, sequenles-bealuni

Augustinum, qui super Joannem de bjijusmodilam

copiosequam veracilcr disseruil. Ail enim : i Ba-

plizet servus bonus, sive servus malus, non sciât

se ille qui baptizalur bhplizari ab eo qui non sibi

renuil baptizandi poteslalem ; i cl paulo post :

« Nonhorreal columbaminis.teriummalorum, respi-
ciat Dominipoteslalem. Si-fueril superbns minjsler,

(52) Nisi in casu necessitalis «Qui a prseciso
accepit sacrameutum extra castim necessitalis ,

A cum zabulo çompulalur, .sed- per illum Chrisli sa-

crameutum non contaminalur. Quod per illum

fluit, purum esl, quod per illum transit, liquidum
est. > Item : <Spirilualis vero vir(us„saerameii.ii
ila est ut. lux, quse ekab illuminandis,pura excipi--

lur, el, si per immunda Iranseat, non jnquinatnr.
Quos baptizat. ebriosus, quos baptizat homicida ,

quos.baplizat aduller, Chrislus baptizat. t Et «tétera

'liujusmodi. Allamcn decessores noslri Nicolaus et

.Gregorius a.inissis sacerdotiim,: quos laies rêvera

essë consliteriti fidèles-abslinëre decreyeruntj ut

et .peccandilicepliam eseteris anferrenl, ethujus-'
niôdi. ad dignse poeniienliae.lamenta, revocareni.

Scripsîl. hoc praedecessor.nosler Gregorius Rodu!,-

pho el Bertboldo ducibus inter cselera (GREGORIUS
B VII,11b.n, epist. 4S) : i Oliicium Simbniacorum,

et in fo'rnicalione jacenlium scienles nullo modo

recipialis, et quantum poteslis , laies sanclis

deservire mysleriis vi, si oporluërit, prohibëatis, i

'elC. ' '" ' ":' : .!• : ... '. ;'.-."

Porroadhsec qûcetibi. syllogislice in eadem epi-
slolaobjiciunluvi id est, si corpus et saùguis Chrisli

non.sunt-, et' alla quse proedixiriius;propriàs•non
habenl virlulis digniiales, quid agenlibus obsunl ;
quod si habeiil, cirr spcïnunturi sicubi ab indigno

.prsesumuhlur ÎAd-haec, inquam, ila respondemus-:
Proprias quidem habenl virlulis digniiales, ui.prae-
fatus AugustinuSail super-Joanueni' conlra Dona-

listas, sed agenlibus vel •suscipienlibus eadem sa-
cranienta conlra praefatorumponlificum insliiutii,

Ç (52) nisi forie sola morte inlervenienle, nlpoie ne
sine baplismate vel comniunione quilibel hmnànis
rébus excédai.: eis, inquarn, in lanlum obsunl, ul
veri idololairse sini, cutn lalibus ei ordinaiionum et

saçramentprum çonfeciio, et aliter quam praemis-
sum est.. scienler susceplio, vehemenier a sanclis

canpnibus prohibealur. Ait panique Samuel pro-
phela : Quoniampeccalum liariolandi esl repuguare,
.et (juqsi scelus idplolatrioenoli acquiescere(I lieg.

xv),; Haecde inalis calholicis qui inlra Ecclesiam
sunt. Cceierumschismaiicoruniel hsereticnruni sa-

cramenta, quoniam extra Ecclesiam sunl juxla san--
ciorum Pairum Iraditiones, scilicel Pelagii, Grego-
rii, Cypriani, Augustin],Hieronyini, fprmamquidem
sacrainenloruin, non autem virlulis effeclunihabeie

D profilemur,nisi cum ipsi, vel eorum sacramenlis

iniliali, per manus impositionem ad catholicam re-
dierinl unilalen).

Sciendum vero est quod canones aposiolorum,
quorum auclorilale Orientalis et ex. parte Romana
uuilur Ecclesia; el insiguis manyr Cyprianus, et

octoginla episcopicum eodembaplisnium haireiico-
rum lavacram diaboli appellant. Siepbanus vero et
Cornéliusmartyres et ponlîûcos Romani, el vene-

rabilis Auguslinus in libro De baptismale eunidem

Cyprianum, et praelalpsepiscopos hanc ob causam

vehemenier redarguunt, affinnaïUes baptismum

peccat, non item qui a malo. i (THOM,p. ni, q- fy
art. 6 ad 2 ; el i*.6 7, art. 2.)
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sive abhoerelicosive schismalico ecclesiaslico more

celebralum ralum esse ; 'et .merilo,-quia alià in

J-aplismb,et alià in reliquis sacramenlis {considéra?

lio est.: quippecum-,el ordine prior et necessarioi-

sit; subito énim moriluroprius baplismate, quam
fiominicicorporis communiorie-velaliis-sacramenlis

consulilur; Etdum forte câlholicus non invenitur,
salius est ab hseretico iaplismi sacramenlum su-

ïnfire' quam in setèrnûm:perirè"' Et liane sentén-

tiam praescriptôfum ponlificum Corhelili Slephani,
et AùgUslini; sécùli 'siint Iniiocerilius, Siricius-,

Léo,' AiiSslasius et màgtius Gregorius, et omnis

Ëcclêsià càlnbiicâ.'1Et ^ubniam "ej5istolaris^firei
iVitas proposilis tibi qUsestlonibus' ferlasse non

sufficil, :eorûnîdem nëmerilalëm ad- sedenv apo-
su-licàmi*insïrtféndahv mille- aut, jûxià Aposto-

lum, :veluïï'Mnoe'~-docïrintè'âdvè~rsàriuto''po$i--iècUn-
dàfn el' lerliant correpiiônem devilà (Tit. iii).

1"Tu

vero ësto fideîisusque' ad^morlém, utperçipiàs co-

ronam'vilsei :

: Dâlâ'Romàî. - '."' '•*.'
' ' '

çc'Lxxiy. ','-.'. 'V
'"

Urbanus ecclesia}S. Trinitatis, in loco qui Pons
Guiîiizëli dicitùfj privilégia instituit,: eà lege ut
clerici « Mediolantnsis monetoe>nummossex qua^-
luor annis Laleranensipalalio persolvanl. >

(Inlra an. 1088^-1099.)

piuRATdiii,"ii!ei%liai. "Script:,V, 479.]"
. -URBANUSepiscopus, servus sèryprum Del, dilecto

filio LiMANDO,etc. :
1 Sïatuimus:ecclesiam illam cum praediolo, in quo
fundala est . . .. yel per alios fidèlesillic Domino

largienle collala rperint, ab omni saeeulari opposi-
lione quielam perpeluo manere, et lïbëram. Çlericis

vero ibi viciuris"'Vivendi regulariter concedifnus

facujlalem,'eosqup decernimus' tara- propriâs ordi-

natipnes, quam àllàrium et eçclesiarum çbrïsécra-
lionés, cseierorumque donâ sacïamenlorum a Me-

diolanensi archiepiscopo suscipere, si quidem câ-

lholicus fueril, et cbmmunionemac graliam aposto-
licae sédis habuerit, et si ea gratis et non pravjtale

indulserit,' alias autem liberum eis arbitrium sit

saçramenta eadem suscipere a quoeunque "voluerint

çalholicpepiscopo. Decernimus ergo ut neque Me-

diolanensi archiepiscopo, neque alicui viventiuin

liceat eamdem ecclesiam, et fratres qui illic Deo

serviérint, quolibet occasionis jugp deprimere, aut

bona eorum distrahere et suis usibus applicare, vel

temerariis vexalionibus fatigare, sed omnia inlegre
conservenlur vobis,-el suceessoribus veslris omni-

iviodisprofulura, salva ejusdem Mcdiolanensis ar-

chiepiscopicatholica reverenùa. Adindicium autèm

hujus perceptaeliberlalis. a Romana Ecclesia Medio-

lanensis monetaenummos sex quatuor annis Lale-

ranensi palalio persolverilis. Si qua igitur in cra-
slinum ecclesiaslica saecularisve.persona , hujus
de*;reiipaginam sciens, contra eam temere venire

lenlaverit, poteslalis hpnorisque dignitale careal,
reamque se divihojudicio existere de perpelrala

A iniquitale cognoscat, alque a sacralissimo corpore
et sanguine Chrisli Dei ac Domini Redemploris
nostri. Jesu Chrisli aliéna fiât, et in extremo

examine, dislriclse ullioni subjaceat. Cuiiclis aulçm
oidem Ipcp juslaservieniibus sit pax Domininpslri

Jesu Chrisli, qualenus,el hic fructùs bonaeaçlioiiis

percipiant, et apud djslrictum judiçem prsemia
acterneepacis inveiiiant. Amen.

, .-'.
:"

CCLXXV, ; ,,. •;_
Urbanus papa in epislola ad poputum'S. Viiicenlii

- - ... Vulturiiensis.juxla Gapuam. .

"(liilra;an. 1088rl099.)' '""'.': r-

:, J;MANSI',Coneil.JX. ,;714.)^ i Z Z
Si adulteri vel alias criminosi hseresivël-scliisiria-

le, id est prsecisionevel depositioneaï) Écclësiâribn

g separantur, sacramenla eorum sancta non negamus,

sic.Auguslinumsequenles ; sed prsedecessoresnoslri

Gregorius et Nièolausa missislaliumabstinereprai-

ceperuul, ut hoc lerrore et pepeandi licentiam çse-
teris aiïferrent, et ipsos rubpre sui conlémptus ad

digna poeniienliselamenta reypearent.. .
El post modicum: Prpprias' habenl criniinosbrùm

saçramenla.virlulis,digniiales, utbeaius Augusiinus

super Joannem conlra Donalistasait; sed agenlibus

cl suscipienlibns eadem saçramenla conlra sanclb-

rum ponlificum inslilula, nisi forte sola morte in-

lervenienle, ulpotene sine baptismale velcommu-

nione quilibet, bumanisirébus excédât, eis inquam,
in lanlum obsunt, ut ye'ri idoloïalfse sint, cum lali-

bus et ordinàtionum, et sacrameiùorum coufeçtip,
" et.aliler quam' praemissumsuscëptip, vehemeniera

sacris ordinibus probibeantur.. .

Item post pauca : Hsecdemalis cathpliçis qui iiilra
Ecclesiam sunt. Cselerum schismaticqrum.et hsere-

licorum-sacramenla quoniamextra sunt, juxta.saii-
ctoruni Palru'm iradilipnes, Pelagii scilicel,"Gre-

gorii, Cypriani, Auguslini, Hieronymi,formain qui-
dem sàçramen.lorum, non auiehi virlulis effeclum

h.abere'profilemiir, nisi cum ipsi vet eoruni sacra-

menlis iniliati per manus imposilibnemad catholi-

cam verilàlem redierint, k •

ICCLXXVL
Urbanus 11 permillit ut Jordani ,principis filia,

infanlula Rainaido, Rodeli filio, invilis maire et

parenlela,desponsata, alii vira nuplumdelur.'
) (Inlra an".1088-1099.)

*

, [GRATIAN.Décret., C. xxxi, qu. S, c. 1.,]'
-

Si verum esse constilerit, quod nobis Icga.lt'
Jordanis principis relulernhl, scilicel, quod ipsè
Coacluset dolens filiamsuam infanlulam iioienlein,

flenlem, et pro viribusrenilenlem, non assentienli-

bus, sed yaifledolenlibus maire et parenlela.Ray-

naldo,Rodelifilio, desponsaveril; quoniamcanonum

et legum auctorilas lalia sponsalia (ut infra osten-

dilur) .non approbat',. ne ignoranlibus leges et

caiiones, nimis durum, quod dicimus, videalur,
ila seulenliam lemperamus, ut si prir.ceps cum

filise,malris, et parentelaeassensu, id quod cosplum

est, perliccre voluèrit, concedamus., Sin . autem
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iegalus nosler ulrasque parles audial; et si nihil À
fueril èx parle supradicti' Raynaldi amplius, quod

impediat, ab ipso Jordane sacr; menlum, quod ila

consle.nl hsec, ut dicta sunt, accipiat; ei nos

canonum ac: legum stila sequenles, deinceps non

prohibemus, quin alii virosi vdlucril, prcedicta
illia ejus nubal, lanlum in Domino.

CCLXXV1I.

Alind Urbani II deerelunu

(Inlra an. 1088-1099:)
'

.

[GRATiii*.Decretum, C. xix, qu. 2, e. 5.].
Nullus episcopus clericos suos, nisi forte, quibus

ecçlesiasiicaruni rertim dispensatio eommissa fue-

ril, sibijùràrecompellat.
' '

CCLXXVIIK

Alind Urbani11decretum. ^

(Inlra an. 1088-1099.),
[ MANSI,Concii.XX, 714. .

Urbanus papa seciindus, Duae,inquit, leges sunl,

una publica,"allera privais.; publica lëxest quaeà

sanclis Palribus scripla est firmala, ni est lex ca-

nonum, quoequidem proptëf iransgressoreSesl tra-

diia ; verbigralia, decretum est in canonibusclerîcum

rioii debere dé suo episcbpalu ad alium Irahsire,
nisi commendaliliis litleris episcopi sui, quod pro-

ptercriminosos sic stalulum est,.necvïdelicetinfâmes

ab aliqub episcopo susçipiantur persbnae.Solebant

enim officia sua 'çiini,non potèranl in suo>in èpï-

scppat'u aitero çelebrare, qiïod jure praceptis, el

scripiis deiëslaliim est. Lex'vero privata, 'quodin-

sliriclum est sâiicli SpirilUs, in eorde scribilur, sicut

de quibusdam dicil Aposlolus, qui habenllegem Dei

scriplam in cordibus suis, et sibrël ipsi sancti sunt

lex. Si quis bprum in Ecclesia sua sub episcoposub

propriuni reli.net, et saficulariter vivit, si afflaniè

Spirilu' sancto in aliquo monaslerio se sàlvare vo-

lneiil, quia lëge privata ducilur, huila ratio exigu
ul ad publica "ccnstririgai [/., ut a publicacbnstrin-

galur] ; digii'iorest enim privata lëx quaiii publica1.

Spiritus quidem Dèi lex est, et qui Spirilu'Del

agunlur, lege Dei ducunlur. El quis est qui possît

Spiritu sancto digne résisterë? Quisquis ergo hoc

Spirilu ducilur, et episcoposuo contradicënle, eat

liber noslra auclorilale. Justo enim lex non eslpo-
sila, élubi Spiritus Dominiibi libertas, el si Spiritu
Deiducimini, non eslis sub lege.

CCLXXlX.

Urbanus II canonicis regularibus quibusdam scribit
de caiwnicorum disciplina resliluendd.

I luira an. 1088-1099).

[MANSI,Concii. XX, 712].

Oporlel nos, qui, licet indigni, Pétri residemus

in loco, prava corrigere, recta firmare, el in onini

Ecclesia arbilrium judicis ejus judicium noslrum

prodeat, beuli nostri videant sequitalem. Omnipo-
tenli ergo Deo, cujus melior estmisericordià super
vitas, gralias agimus : quod vos esiis qui sanclo-

rum Patrum vilam probabilem renovatis et aposlô-
lica ihslituia disciplina*,in primordiis Ecclesise

\ sanctse exorta, sed crescéntè Ecclesia jaïn pêne
délecta iiistinclu sanctf Spirilus suscilalis. Duse
enim ab Eeclesiaesanctaeprimordiis vilse ejus filiis
sunt institulse, una, qua infirmorum débilitas reli-
nelur :-altéra, qua forliorum virtus beala perflei-
tui\ Una remanens in Segor parvula, allera ad
mentis- altiora conscendens.Una lacrymis-et elee-

mosyiiis quolidiana peccata ïcdimëns; allera quo-
lidiana instàiilia:mérita selerna;Conquireiis.Allerani
lenehles in'feriôremvilerrenis bonisuliinlur, alleram

sequenles supe-riorem, bona.ni lerram despiciunl ae

reiinquunt.-Ha?C:autem quse a lerrenis.diyerlilur,
in duas pêne ;unius «jusdëirique ipropositi divjditur
portiones,: canpnicorunr seilicet .et monachorum.
Mai-uni secunda pér diyinam aaisericordiam,frer

Bquentalu salis jam sçepulouniyersp elucël. Prima
vero decalescenle fervpre -fidelium}.jaiiipêne om-

-niiio defluxjl, Hanc martyr et poniifex Urbanus
insliluil. Hanc Àugustinus suis regulis ordinavit.
HancGregorius Auguslino Anglorum archiepiscopo
insliluendam prsecepit. Ilaquè non .minorls oe.sii-
mandum est merili, .banc vilam Eeclesiae priini-
livséaspirante.ac prosequenle DominiSpiritu susci-

tare, quam florentem monachorum religionem ejus-
dem Spiritus perseverantia cuslodire.

'
|ÇÇLXXX".".

Urbani epistola ad Bernardum Tolelanum arehiepi-
scopum.-1-CûmRicardo Massiliensi episcoposit
àdempta legaiioi ipse invigilei omnibus: archiepi-
scopus Compostellanutvinculis solulus, suo resti*

Q iuqlur.ofîicio.Mqnealcui commitlmdamlegalionem
putet.

(Intra an. 1096-1099.)
[MANSI,Concii.XX, 697.]

Semper le mcinoreni esse opqrlel benedictionis
el gratiae, exçellenlisque liberaliiaiis quam a sede

aposlôlicaaccepisli ; semper le quanti géras cuhnén

ofïicii, et rébus oslendere ; "rivum le a fonte Peiri

apostoli descendisse, et flammam quam ab ignis
ejus camino suscepiam foves, seniper in aîtiora

producere. Nunc praecipiiefraterniiatem luam am-

plioiem principum Peiri et Pàuli disciplinant.'in-

slruere, luique officiiopbrtet exhibere censura'm;
nunc praecipue,cum nullus in vestris par'tibus apo-
stolicaesedis legatus existil. Ricardo enim legatio-

D nem, quam haclenus habuit, dencgaviinus, neqùe
alii cuipîamveslrarum pàriium legalionem injunxi-

' nuis. Te igitur, ul prudentem ac relîgiosumvirum,
hortaiiîur cl obsecramus in Domino ul quae dicla

sunl studiose exerceàs, bonos in melius acuas,

pravos corrigas, et canonicam in omnibus discipii-
nam ad RomanaeEcclesise gloriam luique sludii

iirercedem, ferventer el indësinenler observare

procures. Adeslo, invigila , insla cum fralribus
noslris episcopis, regibus, principibus. ac populo,

qualenus aberrantes ad*rectum proposilum redeant,
maneutes in fideiveritale ad exitum usquë viriliier

persévèrent. Id vero praecipue le laborare volumus

el rogamus, ul'Sancli Jacobi episcopus,emancipàlùs

vinculis, suo resliluatur officio. De quo puidauîd,
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auxifiante Domino,' egeris, luis pobis litlerisindi- i
cabis. De cseleris, et quse in Hispaniarum regnis
per nos disponenda provideris, et cui polissimum

"

committenda sedis aposloliçselegalio videalur, luis
nos nunliis et apicibus informabis. Labores aulem

quos m membris suis aposloloriimprincipes quolidie
patiuntur, nolito ullo modo oblivisci; sed os semper
in corde bajulans, et fidelibus omnibus commen-

dans, solaliorum vèslror'umope lenire feslina.

'"''", CCLXXXL
Urbani II papai epislola ad Gdlonèm, S. Quiniini :

Bellovacensisprmposiliimi>—Confirmaidona.io-
neni terroetfeAlnella fàctama GuillelmoParisiensi
episcopo.

••-"

.(Inlra an. 1096-1099.) -....-
. [DomBOUQUET,Recueil,XIV, 754.] . ]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo
filio GALONI(g5), prèpositp ecclesise Si jQninl.ini,
quse Belvacisila'est, salulem et apostolicam bene-
dielionem. ..V

Et commissi oflieiinps cpmpellil aucloritas, et,
specialis chantas exliprlatur, ut quse recle statuta

sunlconfirmare, et eis quse sub lulela noslraesedis
sita sunl, propensiorem debeamus proleclibnem
inipendeie. Idcirco dpiiaiionem ierrae quaedicilur

Alnella, a Parisiensi episcopo Guillelmo(51) vestrse
eeclesiae faclam, .praesenliuin lilterarum assertione
firiiiarous: quam videlicet terram proediclusepisco-
pus a canonicis S. Germani Antissiodorensis aeçc-
peral, data iiiniirum in commulationem.prsebenda
quadam Paiisiensis' Eeclesiae,praesenlibus et sub- (

sefibentibus fralribus ulT.iusquecapiluli. Nulli dein-

ceps cbuimuiaiionerhbanc viojare liceat, nisi forte

apostolicaenoslraesedis judicio relractelur,'
CCLXXXIL,--..:•

*
Urlianusmiltii « Hueras in.graliam monachorum
S. AndreoeViennensisquos et eorum bajulos in
tuntum vexaveràl Gùido,:ejusdem urbis archiepi-
scopus,ut éiiamex hishonnullos in carcere reti-
nerct.'i

.^" . (Int'raan. i097-109§-.)
. '-. [Vide RUINART,inVila Urbani H, p. 292.]

CCLXXXIII.

Urbanus lvoni Carnolensi et RamiiulfoSantonensi
episcopisscribil i »ii graliam monachorum Vindor
cmensium', quos ab pinni, episçoporum subje- .
clione immunesesse déclarât, t

(Inlra an. 1097-1099.)

[Vide apud RUINARTubi supra,]

CCLXXXIV.

Monaslerii Vindocinensislibertas confmnalur.
. (Inlra an. 1097-1099.)

[Opp. Sirinundi, lll, i68.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, venera-

bili congregaiioniVindocinensismonasterii, salulem
et apostolicambenedielionem.

(55) Seu Waloni, discipulo et successori Ivonis
Carnoi., qui el ipse evasil Pitrisiensis episcopus
anno 1101.

(54) Guillelmode Monlefotli, fralri famosa*illiiis

\ , Relatum nobis esl quod Carnolensis episcopus a
charissimo filio nostro Gaufredb, vestro abbale, in
consecralione quam accepil, ab eo professionem
exlorserit. Quam quia conlra Romanse Ercïesise

aucloritatem faclam agnovimus, abbati quidem nos
inisericordiler bnjusmodinoxamindulsisse noveritis.
Professionem vero ipsam ila adnullamus, ut nullas

penitus vires obstineat. Insuper eliam ne abbas
monasterii vestri deinceps episcopo professionem
facial, et noslraeauctorilaiis privilegio firmaluni est,

1

el praesenlibuslitleris prohibemus. Si quis autem in

ppslerum conlra hsec venire lenlaverit,-a sanclae
Ecclesiseliminibus arceatur, et manearexcpmmuui-
caitis donec resipiscàl et RomaiiacEcclesise satis-
laciai. - "

B Datum Roma*vniKal. Decemb.
CCLXXXV.

Urbani epislola ad archiepiscoposet episcoposFrau-
dai. — Pliilippum regem, qui dimissa uxore.sese
adultérai addixerat, gaudel ad cor rediisse.

(Inlra an. 1097-1099.)
., [DACHËRY,,Spicil.j l. III, p. 431,]

.URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, çliaris-
simis in Christo fralribus MANASSERemensi archi-

episcopo,el cselerisper Franciam lam archiepiscopis
quain episcopis, salulem et apostolicam benedielio-

nem^
Charissimi filii noslri Philippi Francorum régis

nuntius ad sedèni apostolicam venions, débitai hu-
raililaiis litleras ac devotionis altulii verba; alque

C de iHius mulierîs culpa, pro qiia venerabilis con-r
frater nosler Lugdunensis archiepiscopus interdi-r
çtlonis in ipsum senlenliam protulerat, secundum
frairum nostrorum cpnsilium satisfecit. Juravii enim

quod idem rex niiiliC!*emillam!posiqnam in manu
noslra, jmo per nos in beali Peiri manu réfutavit,
nunquam eam carnaliier habuèrit. Poslea vero cum
confralribus nostris consilium habenles, slaluimus
ulrexde episcopis et regni sui.primatibus.usqûead
ieslivilatem Omnium Sanclorum aliquot, ad nos

dirigal, qui hpç ipsum quod- nuntius ejus juravit,
debeant affirmare. Ejusmddi igitur per legalum
ipsius satisfaclione accepta,,eumdem filiumnoslrum

regem ab inlerdictionis, qusepro bac.causa in eum
_ prolata fueral, vinculo ;absolVinius, el uiendi prp

mo^eregni corona auclorilalem ei prsebuimus
Data Laterani vin Idus Maii.

CGLXXXVI. •

Urbani epislolaad Ilugonem,Cluniacensemùbbalem.
— Illi significal i in Romana nuper synodo> se
decrevisseul monasleriumS. "GermaniAntissiodà-
rense, ab' abbale in çoncilioNemaiisensisibi i re-
fulalum,i'ei commilterelur.

" " •

(Inlra an. 1097-1098.)
[BALUZ.,Miscell.edii. Luc, H, 177.]

' URBANUSepiscopus, servus servorum Dei; vene-

Bcnrada*quse régi Philippe nupsit. Hic in Ecclesia
Carnolensi educalus sub disciplina Ivonis, ipso
agenie Parisiensem episcopatum aïlept'us est an,
1090, licel infra requisilos xtatis annos eleclus.
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rabili fralri HUGONI,Cluniaeensi abbali, salulem et A
apostolicambenedielionem.

In Nemausensi concilio monaslerii Sancli Ger-
iiiani,'quod Altissiodori situm est, abbas-eamdem
abbaliam in manu noslra refulavit, et ssepeab eo

rogali locum ipsum ei resliluere noluimus. Filius
praelerea nosler Slephanus cornes cum uxore: sua
nos deprecatus esl ut idem monaslerium libi com-
inilleremus. Hoc ipsum in Romana nuper synodo
coram ejusdem Civilatis episcopo et praedicli loci
fralribus a nobis slalulum est. Fraternitali igitur
tuaelitleris praesenlibusmandamus ut prsefalamab-
baliam in lua dpinceps,provisione perpetùo dispo-
nendam suscipias et monaslicam ibi religionem
secundum fratrum tuorum conversationem instituas,
ita. tamen ul locusidem prbprio abbale non ca-I
real.

ÇCLXXXVII.
Bulla Urbani II qua Barbastrensis sedes

consitiuitur.

(Circa annum 1099.

[FLOREZ,Espaiia Sa'gràda, t. XLVI,p. 245.] .
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

filio PONTIO,Barbastrcnsi episcopo.
Miseralionibus Domini multipliées debenuis gra-

tiarum acliones quod nostris lemporibus Ecclesia

propagalur, Saracenorum dominalio diminuii'ur,

anliquûs cpiscopàliumsedium honor, praestante Do-

mino, restanralur. Inler quas Ilerdé urbis parochia
Pétri Âragbnum régis studio majori jam ex parte
Chrisiianorum est reddiia poieslaii, unde et nos

ejusdem régis poslùlationibus annuentes, apud Bar-

bastrum, quod praecipuum oppidum apud Herde

adjacet, episcopalero sedem nianere slatuimus. Om-

nes eliam ejusdem Barbastrensis lermini vel fines

ad Herde dicecesimpertinentes qui in Chrisiiano-
rum reducli sunl vel fuerinl potestale, tuae luo-

rumque successorum disposilioni episcopali jure

subjacere praîcipimus cum oppido'Alquezar. Quod
ut perpetuus (sic) firniuminviolatumquepermaneal,
omnipolentisPalris, Filii, et Spiritus sancli auclo-
rilale firmamus.

CCLXXXVHIH
Urbani epislola ad lugelrannum Laudanensemepi-

scopum.— Ilorialur ul fralribus B. Remigiiallare
Corbinincenserestituai.

(Anno 1099.)
[MANSI,Concii. XX, 678.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, INGEL-

RANNO,Laudunensiepiscopo,salulem el apostolicam
benedielionem.

Quanto familiarius ab Ecclesia Romana diligeris,
tanlo charius quos ipsa diligit favore debueras et

amplecli. Idcirco ab infeslalione frairum Beali Re-

migii fralernilas lua cessel, el allare quod in villa

quae Corbiniacus dicilur iidenT fratres habuisse

noscunlur, eis restituas. Elenim personas removi-

mus, non tamen anliquaepossessionisjus monasle-
riis abslulimus. In illa siquidem personaium muta-

A lioue avarilix renovatio, el ecclesiaslicarumrerum
disiractio conlingebat. Porro aliaria quaeper xi seu
xxx annos moriasleria possederunt, sicut in synodo
conslitulum esl, immola eis per'manerevolumus.

CCLXXXIX.
Urbaiiiis11 confirmai monaslerium Blaubeurensc in

dioecesiConsiamiensi,ac donaliones omîteseideni
ab Adélaïdepalruisque faclas. .

(Anno1099.)
[COCQUELINES,bullar. Rom. polit. Colleçt.H, 105.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

AZELINO,monaslerii Blaubeurensis abbali, ejusque
suceessoribus regulariler subsliluendis in perpe-
tuum.

Sicul irralionabilia poscentifius'negari débet as-
B sensus, sic jusla pelehtiuin volis benigiia debemus

assensione coricurrerë. Ea propler cliarissimae fiiiae
noslr*e Adelaidis comiiissae desiderio ac pclilior.i
duximus aruiiiendurii.Haecnim'irum"ad îiniina sar:-
clorum aposlolorum veniens, et tuam, el viri, et
eilevirisui dëvolionehi strenue adiniplere curavii :
Burrhonensem namque ecclesiam, cui nunc auclorc
Deo tua fralernilas' praesidet, socëri sui studio a
fundamenlis sedificatuin, secundum ipsorum vota

supra sacrosanctum B. Pétri allare obiulil, et per
maniim noslram in proprium sedis apostolicaî allo-
dium delegâvil : quam videlicel ob'lalionemsçripto-
rtim noslrorum peliii aùctorilalc conGrmarî. Nos
igiiur praeseniisdecreii auclorilale sancimus ut lam
prselatùs locus qua'mlïhiversa quse ibidem supradi-
ctorum comitum Heiirici cl'Hiigonis, seti praenpini-
hatie Adelaidis comiiissaelar'giliciiecollata sunl, vel
in futurunr ipsorum aul aliorum fideliumoblalioni-
bus confereiiliir, suli apostolicaesedis luièla intégra
semper et illibata permaneant, servorum Dei illic
degentium usibus omnimodisprofulura; salva Con-
slantiensis episcopi canonica reverenlia : ut tamen
ex eodemloco unius.bisaiitii census annuus Lalera-
nensi palalio persolvalnr.